ГАУДПО ЛО «Институт развития образования»

Протокол № 1

заседания Совета регионального учебно-методического объединения

в системе общего образования Липецкой области

от 23.01.2023 г.

Формат проведения: очный.

Председатель: Есина Елена Александровна, проректор по учебно-

методической работе ГАУДПО ЛО «Институт развития образования».

Заместитель председателя: Аксёнова Марина Викторовна, начальник

учебного отдела ГАУДПО ЛО «Институт развития образования».

Секретарь: Текутьева Елена Викторовна, старший преподаватель кафедры

менеджмента в образовании ГАУДПО ЛО «Институт развития образования».

Присутствовали:

1. Аксёнова Марина Викторовна, начальник учебного отдела

ГАУДПО ЛО «Институт развития образования», заместитель председателя;

2. Текутьева Елена Викторовна, старший преподаватель кафедры

менеджмента в образовании ГАУДПО ЛО «Институт развития образования»,

секретарь;

3. Отюцкая Лидия Ивановна, председатель отделения УМО «Дошкольное

образование»;

4. Сараева Татьяна Петровна, председатель отделения УМО «Начальное

общее образование»;

5. Тюнина Светлана Валерьевна, председатель отделения УМО «Управление

в системе ОО»;

6. Майдуров Олег Юрьевич, председатель отделения УМО «Сопровождение

воспитательной деятельности в образовательной организации»;

7. Хальзева Светлана Николаевна, председатель отделения УМО «Психолого-

педагогическое сопровождение»;

8. Беляева Ольга Валерьевна, председатель отделения УМО «Сопровождение

реализации адаптивных программ для лиц с ОВЗ»;

9. Жестерева Валерия Викторовна, председатель отделения УМО

«Дополнительное образование детей»;

10. Афанасова Наталья Владимировна, председатель отделения УМО

«Русский язык и литература. Родной язык и родная литература»;

11. Холопова Галина Анатольевна, председатель отделения УМО

«Иностранные языки»;

12. Бутырина Татьяна Евгеньевна, председатель отделения УМО

«Общественно-научные предметы (История России, Всеобщая история,

Обществознание)»;

13. Пилюгина Галина Владимировна, председатель отделения УМО

«Общественно-научные предметы (география)»;

14. Федулова Ольга Николаевна, председатель отделения УМО «Математика.

Алгебра. Геометрия»;

15. Аколелов Андрей Николаевич, председатель отделения УМО

«Информатика»;

16. Суханова Ирина Анатольевна, председатель отделения УМО «Основы

религиозных культур и светской этики (ОРКСЭ). Основы духовно-

нравственной культуры народов России (ОДНКНР)»;

17. Орлова Людмила Александровна, председатель отделения УМО «Физика»;

18. Бутова Анна Валерьевна, председатель отделения УМО «Биология»;

19. Ефимова Екатерина Сергеевна, председатель отделения УМО «Химия»;

20. Пчёлкина Надежда Алексеевна, председатель отделения УМО

«Искусство»;

21. Дунаева Ольга Николаевна, председатель отделения УМО «Технология»;

22. Резвых Владимир Александрович, председатель отделения УМО

«Физическая культура. Основы безопасности жизнедеятельности»;

23. Углова Наталья Вячеславовна, заведующий кафедрой гуманитарного и

эстетического образования ГАУДПО ЛО «Институт развития образования»;

24. Верёвкина Татьяна Викторовна, заведующий кафедрой общей педагогики

и специальной психологии ГАУДПО ЛО

«Институт развития образования»;

25. Мерзлякова Елена Валерьевна, начальник отдела организационно-

методической работы обособленного структурного подразделения ГАУДПО

ЛО «Институт развития образования» («Центр непрерывного повышения

профессионального мастерства педагогических работников ГАУДПО ЛО

“Институт развития образования”»);

26. Углов Дмитрий Владимирович, доцент кафедры гуманитарного и

эстетического образования ГАУДПО ЛО «Институт развития образования»;

27. Дуванова Ольга Викторовна, старший преподаватель кафедры

гуманитарного и эстетического образования ГАУДПО ЛО «Институт развития

образования»;

28. Коломийцева Елена Михайловна, специалист по учебно-методической

работе кафедры гуманитарного и эстетического образования ГАУДПО ЛО

«Институт развития образования»;

29. Шмелёва Елена Валерьяновна, преподаватель кафедры общей педагогики

и специальной психологии ГАУДПО ЛО «Институт развития образования»;

30. Наумова Анастасия Борисовна, заместитель начальника отдела

организационно-методической работы обособленного структурного

подразделения ГАУДПО ЛО «Институт развития образования» «Центр

непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических

работников ГАУДПО ЛО “Институт развития образования”»;

31. Стрельникова Татьяна Дмитриевна, доцент кафедры информационно-

математического и естественно-научного образования ГАУДПО ЛО

«Институт развития образования»;

32. Добрынин Алексей Викторович, старший преподаватель кафедры

информационно-математического и естественно-научного образования

ГАУДПО ЛО «Институт развития образования»;

33. Кузнецова Нина Михайловна, доцент кафедры информационно-

математического и естественно-научного образования ГАУДПО ЛО

«Институт развития образования»;

34. Гоголашвили Ольга Владимировна, преподаватель кафедры

информационно-математического и естественно-научного образования

ГАУДПО ЛО «Институт развития образования».

Повестка дня:

1. Презентация деятельности отделений учебно-методических объединений

Липецкой области в системе общего образования за 2023 год.

2. Рассмотрение планов работы отделений учебно-методических объединений

на 2024 год.

3. Презентация комплекта методических материалов для проведения классных

часов в образовательных организациях Липецкой области, посвящённых 70-

летию со дня образования Липецкой области.

Слушали:

1. Председателей отделений учебно-методических объединений в

системе общего образования Липецкой области, которые презентовали отчёты

о деятельности работы учебно–методических объединений в 2023 году и

планы работы в 2024 году.

2. Есину Елену Александровну, проректора по учебно-методической

работе ГАУДПО ЛО «Институт развития образования», которая представила

план мероприятий, посвященный Году Педагога и Наставника.

3. Есину Елену Александровну, которая представила методические

рекомендации, размещенные на сайте ГАУДПО ЛО «Институт развития

образования». Акцентировала внимание, что материал может быть исползован

педагогами в работе, материал пополняется и обновляется на постоянной

основе.

Решили:

1. Признать удовлетворительными результаты деятельности отделений

учебно-методических объединений в системе общего образования Липецкой

области в 2023 году.

2. Утвердить планы работы отделений на 2024 год, представленные

председателями отделений.

3. Довести до сведения педагогической общественности, что

методические материалы для использования педагогами в работе в течение

года размещены на сайте ГАУДПО ЛО "ИРО". Материалы пополняются и

обновляются на постоянной основе.

Председатель:     / Е.А. Есина/

Секретарь:      /Е.В. Текутьева/